
 

 

 
Dodatek č.1 smlouvy o dílo  -  ATS Čepí         Strana 1/3                     

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

číslo: 93/16/SOD (023/2016) 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský 
zákoník). 

Smluvní strany uzavírají tento dodatek , ve kterém se mění ustanovení článku II. a IV., 
ostatní ustanovení zůstávají v platnosti 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s. 
   sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 

společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999 

zastoupena:  Ing. Josef Fedák – místopředseda představenstva 
IČO:   60108631 
DIČ:   CZ60108631 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. účtu:   xxxxxxxxxx 
telefon:   xxxxxxxxxxxx    
fax:    xxxxxxxxxxxxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxxx  
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat:  
xxxxxxxxxxxxx – technický náměstek, xxxxxxxxxxxxxxx – vedoucí technicko-investičního oddělení 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a 
podepisovat:  
TDS – bude určen při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku                                     
  
                      
2/ Zhotovitel:  Building Expert s.r.o. 
sídlo/místo podnikání:  V zářezu 902/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice  
společnost je zapsána  u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 222279 
zastoupena: Ing. Luborem Benešem  
IČO:  02685183 
DIČ:  CZ02685183 
bankovní spojení:  FIO banka a.s. 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 
telefon:    +xxxxxxxxxxxxx   
fax:   ………………… 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxx  
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Lubor Beneš  
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a 
podepisovat:   Ing. Lubor Beneš  
   
 



 

 

 
Dodatek č.1 smlouvy o dílo  -  ATS Čepí         Strana 2/3                     

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své 
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele 
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za 
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako „dílo“ nebo „stavba“). Zhotovitel se dále 
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci. 
 
2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí stavba automatické tlakové stanice vedoucí ke zvýšení 
tlaku ve stávajícím vodovodním řadu v části obce Dubany a dále v obcích Čepí a Rozhovice, a to 
v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v  projektové dokumentaci „ATS Čepí“ z května 2016, 
vypracované společností Vodohospodářsko-inženýrské služby spol. s r.o., Na Střezině 1079, 500 03 
Hradec Králové, zodpovědný projektant: Ing. Přívratský. Předmětnou projektovou dokumentaci 
obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem 
se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškerých 
potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.   
 
3/ Dílo se rozšiřuje o změny vyvolané průběhem výstavby – zejména o úpravu nivelety přívodních 
potrubí k ATS dle skutečného uložení hlavního vodovodního řadu, včetně vystrojení příslušnými 
armaturami  a  dále došlo ke  změně rozsahu terénních úprav a ozelenění. 
 
 
 
 
 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena 
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy. 
 

Cena díla    1,529.289,-- Kč 

Změny v průběhu výstavby – ZL 1                                                                           113.737,-- Kč  

Cena celkem bez DPH                                                                                             1,643.026,-- Kč 
  

(slovy: Jedenmilionšestsetčtyřicettřitisícedvacetšest korun českých) 
 
2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření dodatku č. 1 této smlouvy je plátcem DPH, a v případě 
jakékoliv změny, toto oznámí bezodkladně objednateli. 
 
3/ Cena díla se upravuje o práce, dodávky a služby související se skutečným provedením předmětu 
díla v rozsahu dle čl. II. odst. 3 této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních 
prací, dodávek a služeb (ZL 1), který je Přílohou č. 1 tohoto dodatku smlouvy.  
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Dodatek č.1 smlouvy o dílo  -  ATS Čepí         Strana 3/3                     

 
X. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1/ Pokud nebylo v tomto dodatku smlouvy ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 
vznikající občanským zákoníkem. 
 
2/ Tento dodatek smlouvy je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu s jejím obsahem. 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
3/ Přílohy Smlouvy o dílo: 

Příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (ZL 1) 

 

 

 

V Pardubicích dne ………  V Pardubicích dne ………….. 
 
 
Za objednatele: 

 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. Josef Fedák Ing. Lubor Beneš 
místopředseda představenstva jednatel 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Building Expert s.r.o. 
 


